Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

CHAMADA PÚBLICA PARA EMPRESAS

CONECTA STARTUP BRASIL 037/2019

 COMUNICADO Nº 08

RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS SELECIONADAS E

DO CADASTRO DE RESERVA

A Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro – Softex, para fins de
execução do Programa Conecta Startup Brasil, no âmbito do convênio realizado entre o
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações (MCTIC) e a Agência
Brasileira de Desenvolvimento Industrial (ABDI), com apoio do Conselho Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), torna público o resultado final das
Propostas Selecionadas e do Cadastro de Reserva na Chamada 037/2019.

 EMPRESAS SELECIONADAS

Nº da
Empresa Empresa Ranking

1 GRUPO BOTICÁRIO 1º

2 DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA 2º

3 FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. 3º

4 VLI LOGÍSTICA 4º

5 INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICAS DO ESTADO DE SÃO PAULO S/A 5º

6 VOTORANTIM CIMENTOS 6º

7 USIMINAS 7º

8 BURGER KING/POPEYES BRASIL 8º

9 COBRA CORRENTES TRANSPORTADORAS 8º

10 SÃO MARTINHO S.A. 10º

11 3M DO BRASIL LTDA 11º

12 BASF 12º

13 L'OREAL BRASIL 13º

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

14 QUALIREDE 14º

15 BRASIL QUÍMICA MINERAÇÃO INDUSTRIAL LTDA. 15º

16 ENEL BRASIL S/A 16º

17 CIA INDUSTRIAL H. CARLOS SCHNEIDER 17º

18 ROBERT BOSCH LIMITADA 18º

19 ANFACER ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS FABRICANTES DE CERÂMICA PARA
REVESTIMENTOS, LOUÇAS SANITÁRIAS E CONGÊNERES 19º

20 USAFLEX - INDÚSTRIA & COMÉRCIO 20º

21 CASTRO SILVA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP 21º

22 NATURA COSMÉTICOS S.A 22º

23 WHIRLPOOL 23º

24 INSTITUTO BRASILIENSE DE DIREITO PÚBLICO LTDA 24º

25 MAKRO ATACADISTA S/A 25º

26 AGUA MINERAL CRISTALINA DE NATAL 26º

27 MEBER METAIS S/A 27º

28 COLOR CASA 28º

29 JOHNSON&JOHNSON 29º

30 JG. MORIYA 30º

31 INTERJATO SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES 31º

32 PHDSOFT TECNOLOGIA LTDA 32º

33 UNIMED DE SOROCABA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO 33º

34 SOL 34º

35 BRF S.A. 35º

36 RATORÓI MODA E DESIGN 36º

37 COTEMINAS SA 37º

38 VALE S.A. 38º

39 BIRMIND AUTOMACAO E SERVICOS LTDA - ME 39º

40 AES TIETÊ 40º

41 GRUPO ALVES DA CUNHA 41º

42 SPIN ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO LTDA 42º

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

43 INDÚSTRIA TANLUX 43º

44 MGA GESTÃO PÚBLICA LTDA EPP 43º

45 ARCELORMITTAL BRASIL S/A 45º

46 CHIPUS MICROELETRÔNICA S.A. 46º

47 SOFTPLAN 47º

48 PIERACCIANI DESENVOLVIMENTO DE EMPRESAS LTDA. 48º

49 VIRTUEYES SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÕES DE DADOS 49º

50 MUTRAN EXPORTADORA 50º

 CADASTRO DE RESERVA

51 ACUMULADORES MOURA S/A 51º

52 DATUM K ENGINEERING 51º

53 UNIMED FORTALEZA 53º

54 AMAGGI 53º

55 CAIMI & LIAISON IND COM DE COUROS E SINTÉTICOS LTDA. 53º

56 PROLIND INDUSTRIAL LTDA 53º

57 MOVPRIME 57º

58 LANIAQ 58º

59 S COSMÉTICOS DO BEM 59º

60 QUALIFOR SOFTWARE 60º

61 D2W DIGITAL LTDA 61º

62 SÓ ÁGUA POTÁVEL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 62º

63 KURUVI SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 62º

64 XMODAL TECNOLOGIA 64º

65 WDA TECNOLOGIA & INOVAÇÃO 65º

66 MADRESELVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS 66º

67 APTAH BIOINFORMATICA 67º

68 CHRISTIAN MACHADO 67º

69 EROSI COMPRAS 69º

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

70 S/A ADVANCED DATABASE E IT SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 70º

71 NANTES MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA ME 70º

72 STACK TECNOLOGIA  70º

73 SUPPORT ENTERPRISE LTDA 70º

74 INNOVATE DESENVOLVIMENTO DA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA
ME 74º

75 EFCAZ 75º

76 VBJ ENGENHARIA 75º

77  CUKO CONDOMÍNIOS INTELIGENTES 77º

78 IMAE 78º

79 PROTODUZINDO 79º

80 MERCADATA DO BRASIL 80º

81 EDTUNER ELETRONICS DO BRASIL 80º

82 BAH DELIVERY 82º

83 INFOMELLO INFORMÁTICA LTDA - ME 82º

84 JULIANO AGNOLIN 82º

85 OLÁ WOLFF TECNOLOGIA 82º

86 TRADEBRAZIL 82º

87 UGTOWTH 82º

88 RECIGREEN 88º

89 APLICATIVO HELPS 89º

90 BR&P SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA. 89º

91 GEOSTATS 89º

92 SOLLAREN 92º

93* TRAZZELO 92º

*As empresas que obtiveram nota igual a zero (0) na análise dos Critérios de Seleção da Empresa
foram desclassificadas da Chamada 037/2019.

Outras informações referentes à Chamada estão disponíveis no endereço eletrônico
https://conectastartupbrasil.org.br. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas pelo endereço
eletrônico:  info@conectastartupbrasil.org.br.

SOFTEX

Brasília, 06 de Agosto de 2019.

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r